СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                          РЕШЕНИЕ

23   ноября      2020 г.                                           № 20
        Село  Коломыцево

О внесении  изменений и дополнений в
Устав Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Воронежской области

В целях приведения Устава Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения
р е ш и л:
1. Внести в Устав Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения согласно приложению, к настоящему решению.
1. Представить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Коломыцевского сельского поселения                                  И.В.Жидкова

  Приложение к решению
Совета народных депутатов
Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 23.11.2020 года № 20

Изменения и дополнения
в Устав Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Часть 1 ст. 8 Устава дополнить пунктом 16) следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2. В часть 13.1 статьи 33 Устава слова «не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц» заменить словами: «шесть рабочих дней в месяц.».

3. Пункт 8 части 12 статьи 33 Устава и изложить его в следующей редакции:
           «8) ежемесячные и иные дополнительные выплаты (ежемесячное денежное поощрение, материальная помощь, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, дополнительная материальная помощь при наступлении особых случаев (несчастный случай, смерть членов семьи (супруга (и), детей, родителей), стихийное бедствие, длительная (более одного месяца) болезнь), единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами (достижением 50, 55, 60, 65-летнего возраста) единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Коломыцевского сельского поселения).
Размер и порядок предоставления указанных гарантий и компенсаций устанавливается нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения.».